
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 58 del 16/04/2009
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 6 aprile 2009, n. 338
 
Rettifica DPGR n. 299/09 “Nomina del Consiglio della Camera di Commercio Industria Artigianato e
Agricoltura di Brindisi”.
 
 
 
IL PRESIDENTE
DELLA GIUNTA REGIONALE
 
 Premesso che l’art.9 della legge 29.12.1993, n. 580 sul “Riordinamento delle Camere di commercio,
industria, artigianato e agricoltura” ha introdotto, nell’ambito degli organi delle Camere di commercio, la
previsione del Consiglio camerale, composto dai rappresentanti dei settori produttivi secondo le
caratteristiche economiche della circoscrizione territoriale di competenza dell’Ente camerale;
 
 considerato che il comma 4 dell’art. 12 della legge 580/93 demanda al Presidente della Giunta
regionale la nomina del Consiglio Camerale;
 
 ricordato che con proprio Decreto n. 299 del 30 marzo 2009, il sottoscritto ha nominato P i componenti
del Consiglio della Camera di Commercio dì Brindisi in rappresentanza dei rispettivi settori economici,
sulla base delle designazioni pervenute dalle organizzazioni imprenditoriali individuate con i decreti n.
1048/08 e n. 1127/08;
 
 visto che, per mero errore materiale, al settore “turismo” è stato nominato il sig. Francesco Pio Fini
invece di Alfredo MALCARNE designato congiuntamente dalla Confcommercio Brindisi e dalla CNA
Brindisi con nota del 30 gennaio 2009;
ritenuto di dover provvedere a rettificare il decreto n. 299 del 30 marzo 2009 nominando, in
rappresentanza del settore turismo, il sig. Alfredo Malcarne;
 
 accertato che l’Ufficio competente ha verificato il possesso dei requisiti di cui all’art. 13 della legge n.
580/93;
 
 vista la sottoscrizione apposta in calce al presente provvedimento da parte dei dirigenti responsabili in
materia che ne attestano la conformità alla legislazione vigente;
 
 
DECRETA
 
 di considerare la premessa narrativa quale motivazione di fatto e di diritto del presente decreto;

1



 
 di rettificare il decreto n. 299 del 30 marzo 2009;
 
 di nominare, come sotto indicato, il componente del Consiglio della Camera di Commercio Industria
Artigianato e Agricoltura di Brindisi in rappresentanza del settore turismo:
 
TURISMO (un seggio)
Confcommercio - CNA
Alfredo MALCARNE nato a Brindisi il 232.09.1961 ed ivi residente alla Via Barletta n.30.
Esperto.
 
 Il competente Ufficio del Servizio Commercio provvederà alla notifica del presente atto al nominato ed
alla convocazione della prima seduta del Consiglio Camerale.
 
 Il presente decreto sarà inserito nella raccolta ufficiale dei decreti del Presidente della Regione Puglia e
sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale.
 
 Bari, lì 7 aprile 2009
 
Vendola
 
_________________________

2


